ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ ĐẠI THỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ - UBND                     Đại Thịnh, ngày        tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc niêm yết công khai kế hoạch vốn đầu tư năm 2025 thuộc nguồn vốn ngân

sách xã (Nguồn đền bù thiệt hại khi nhà nước thu hồi đất) phân bổ cho dự án:

Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng, xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh.

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐẠI THỊNH

Căn cứ các Luật: Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày

19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22/11/2019; Luật Đầu tư công

số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 01/7/2014;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày
17/6/2020; Luật đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị Quyết số 27/NQ-HĐND ngày 20/12/2023 của HĐND huyện Mê

Linh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng,

xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh (Phụ lục số 06);

Căn cứ Quyết định số 1259/QĐ-UBND ngày 29 tháng 03 năm 2024 của
UBND huyện Mê Linh về việc phê duyệt dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội
Đồng, xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh.

Căn cứ Quyết định số 3755/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2024 của UBND
huyện Mê Linh về việc phê duyệt dự toán, thiết kế: Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội
Đồng, xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh.

Căn cứ Quyết định số 3142/QĐ-UBND ngày 25/7/2024 của UBND huyện Mê
Linh về việc phân bổ vốn dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng, xã Đại
Thịnh, huyện Mê Linh;

Căn cứ nguồn thu kết dư ngân sách năm 2024 (nguồn thu đền bù thiệt hại khi
nhà nước thu hồi đất);

Được sự đồng ý của BCH Đảng ủy tại Thông báo số 91/TB-UBND ngày

18/4/2025 về việc chấp thuận chủ trương phân bổ nguồn vốn kinh phí đầu tư dự án:
Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng, xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh;

Sau khi báo cáo và được sự đồng ý của các đại biểu HĐND xã tại Nghị quyết

số 03 /NQ-HĐND ngày 22/4 /2025 về việc về việc chấp thuận chủ trương phân bổ

nguồn vốn kinh phí đầu tư dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng, xã Đại

Thịnh, huyện Mê Linh;;

Căn cứ Quyết định số     /QĐ-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2025 của UBND xã

Đại Thịnh về việc về việc chấp thuận chủ trương phân bổ nguồn vốn kinh phí đầu tư

dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng, xã Đại Thịnh, huyện Mê Linh;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai phương án phân bổ nguồn vốn dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích

đình Nội Đồng, xã Đại Thịnh với nội dung sau:

 1. Tên dự án: Tu bổ, tôn tạo di tích đình Nội Đồng, xã Đại Thịnh, huyện Mê

Linh.

2. Người Quyết định đầu tư: UBND huyện Mê Linh.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Đại Thịnh.

4. Tổng mức đầu tư của dự án: 6.345.000.000 đồng

- Số vốn đã phân bổ cho dự án: 4.665.856.000 đồng, trong đó:

+ Số vốn đã được UBND huyện phân bổ : 3.000.000.000 đồng

+ Số vốn đã được ngân sách xã phân bổ: 1.665.856.000 đồng

        5. Số vốn đề nghị phân bổ đợt này (đợt 3) số tiền: 1.600.000.000 đồng (Một tỷ,
sáu trăm triệu đồng) từ nguồn đền bù thiệt hại khi nhà nước thu hồi đất năm 2024;

 (Chi tiết theo biểu kèm theo)

Điều 2. Thời gian thực hiện niêm yết công khai 30 ngày kể từ ngày ban hành

Quyết định công khai.

Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã và trên hệ thống đài truyền thanh của

xã; Cổng thông tin điển tử xã.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Văn phòng- Thống kê, Tài chính- Kế toán xã tổ chức thực hiện Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND xã (để b/cáo);

-  Các PCT UBND (để biết);

- Đài truyền thanh xã(để t/hiện);

- Công thông tin điển tư xã;

- Lưu: VP; TC.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đa Bẩy

		2025-04-25T12:40:55+0700

		2025-04-25T15:00:05+0700

		2025-04-25T15:15:46+0700

		2025-04-25T15:15:46+0700

		2025-04-25T15:15:46+0700